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ZARZĄDZENIE Nr 927/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.04.2020 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/977/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 

września 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/977/16 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 14 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/977/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 57 § 7 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 poz. 900, 924, 1018, 

1495, 1520, 1553, 1556, 1649, 1655, 1667, 1751, 1818, 1978, 2020 i 2200, z 2020 poz. 285 

i 568) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Traci moc uchwała Nr LII/977/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 5456). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa rada 

gminy posiada kompetencje do wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. Równocześnie, 

ze względu na fakultatywność tego przepisu, rada może w drodze uchwały zrezygnować z tej 

opłaty. 

W Krakowie obowiązuje uchwała Nr LII/977/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 

września 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.  

Rezygnacja z opłaty prolongacyjnej jest reakcją na zaistniały kryzys wywołany 

COVID-19 oraz pomocą dla podatników, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej 

i wystąpili o rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności podatków oraz zaległości 

podatkowych stanowiących dochód gminy. 

Uchylenie uchwały wprowadzającej opłatę prolongacyjną jest rozwiązaniem dalej 

idącym niż wprowadzone (art. 15y ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) czasowe zawieszenie niektórych przepisów 

o opłacie prolongacyjnej a dotyczące podatków stanowiących dochód budżetu państwa. 

Wpływy z opłaty prolongacyjnej w roku 2019 wyniosły ok. 23 tys. zł, lecz w związku 

ze znacznie wzrastającą ilością wniosków o rozłożenie na raty lub odroczenie terminu 

płatności hipotetyczny ubytek dochodów będzie większy. 

 

 


